
                                                                                       
__________________________________________________________________________________ 

 

10. MČR ve 3D lukostřelbě Zlín-Kostelec 
 

A. Všeobecná ustanovení  
Pořadatel:  Český lukostřelecký svaz 

Tech. zajištění:  LK Phoenix Kostelec, z.s 

Datum:  12. –  13.10.2024 

Místo:   Hotel Lázně Kostelec: Lázně 493, Zlín - Kostelec, 49.2535019N, 17.6997014E 

Ředitel závodu: Ing. Radka Navrátilová 

Traťový ředitel: Jan Koutný 

Zástupce ČLS: Kateřina Končalová 

Hlavní rozhodčí: David Vostřez 

 

Přihlášky:  Přihlášky zaslat do 30. 09. 2024 na adresu: stk@czecharchery.cz  a v 

kopii navratilova@eradesign.cz 

Rozlosování:  Provede pořadatel po uzavření přihlášek.  

 

Ubytování:  Není zajišťováno 

Možné přímo na místě v hotelu. 

Hotel Lázně Kostelec: Lázně 493, Zlín - Kostelec, tel.: 577 152 111, 

https://www.hotel-kostelec.cz/ 

Fryšták: http://www.penzion66.cz/ 

Štípa: http://www.penzionsilvie.eu/ 

Zlín: https://www.penzionuno.cz 

Zlín: https://www.penzionzlin.com/ 

Zlín: https://annapension.cz/ 

Zlín: https://www.penzion-era.cz/ 

Zlín: https://www.er1.cz/ 

 

Občerstvení:  drobné občerstvení na místě 

Oběd není v ceně startovného. Nutné objednat do 07. 10. 2024. na e-mail: 

navratilova@eradesign.cz Možné oběd navíc a vegetariánské jídlo. Platí se při 

registraci za celý klub, cena do 200,- Kč/oběd (upřesníme). Není možné si 

zakoupit oběd v restauraci dle denní nabídky, pouze večeři.  

 

Startovné: Dospělí, dorost, žactvo U15:  1000,- Kč 

žactvo U13 a U11:     500,- Kč  

  Družstva a MIX týmy:     300,- Kč 

Platí se při registraci za celý klub. 

 

  

mailto:stk@czecharchery.cz
mailto:navratilova@eradesign.cz
https://www.hotel-kostelec.cz/
http://www.penzion66.cz/
http://www.penzionsilvie.eu/
https://www.penzionuno.cz/
https://www.penzionzlin.com/
https://annapension.cz/
https://www.penzion-era.cz/
https://www.er1.cz/
mailto:navratilova@eradesign.cz


                                                                                       
__________________________________________________________________________________ 

B. Technická ustanovení  
Předpis:  Závodí se podle pravidel WA 3D. Eliminace a finálové souboje budou  

upřesněny dle množství závodníků. V sobotu bude probíhat kvalifikační kolo 

24 terčů na dva šípy. Při velké obsazenosti v kategoriích proběhne po 

kvalifikaci první eliminační kolo. V neděli se budou střílet eliminace, na 8 

terčů na nové trati a jeden šíp. Nejlepší 4 dále postupují do semifinále, které 

bude na 4 terče a jeden šíp. Vítězové se následně utkají o zlato a bronz na 

finálové střelnici. Podmínkou pro účast je lukostřelecká licence ČLS a 

absolvování závodu, zařazeného do kalendáře ČLS v dané sestavě do 6. 10. 

2024 včetně. 

 
Soutěž družstev při MČR ve 3D lukostřelbě 

Smíšená družstva dospělých budou složena ze tří střelců jednoho nebo různých 
pohlaví, přičemž každý střelec musí být z jiné divize. Tedy jeden lukostřelec 
s holým lukem, jeden s tradičním lukem a jeden s dlouhým lukem. Složení 
družstev bude určeno při prezentaci, počet družstev za klub není omezen! 
Hostování bude probíhat dle R09 Přestupního a hostovacího řádu ČLS. Vítězům 
bude udělen titul Mistr ČR. V třídách dorostu a žactva jsou sčítaná oddílová 
družstva bez eliminací. Je možné tvořit smíšená družstva (střelci různého pohlaví). 

 
MIX Týmy pro MČR ve 3D lukostřelbě 

Účast v soutěži MIX týmů (dvoučlenná družstva - střelci jsou opačného pohlaví) 
nahlásí oddíl před zahájením kvalifikace jednotlivců. Každý oddíl/klub smí v jedné 
kategorii postavit maximálně jeden MIX tým. Pavouk do eliminací MIX Týmů se 
sestaví z výsledků kvalifikace jednotlivců a to vždy z nejlépe umístěných střelců 
daného oddílu/klubu (případně hostujících střelců) ve stejné kategorii. Maximální 
počet postupujících MIX týmů je 4 v jedné kategorii. Budou se střílet jen finálová 
kola. 
V případě, že v MIX týmu nastoupí jiní střelci než bodující do pořadí MIX týmů, 
nahlásí kapitáni složení MIX týmu před zahájením eliminační soutěže MIX týmů. 
Členem MIX týmu smí být jakýkoli střelec daného oddílu, který bodoval v 
kvalifikaci jednotlivců a má právo se účastnit vyřazovací části MČR. 
Časový limit na jednu sadu je 90 vteřin na družstvo, střílí dva střelci po 1 šípu. 
Vítězové získají titul „Mistr ČR v MIX týmu“. 

 

Průběh soutěže družstev a Mix týmů se bude řídit dle pravidel WA. 

Sestava:  okruh 24 figur 3D terčů  

Třídy:  muži, ženy, muži 50+, ženy 50+, junioři/juniorky U21, kadeti/kadetky U18, 

žáci/žákyně U15, žáci/žákyně U13, žáci/žákyně U11 

Divize:   reflexní luk, kladkový luk, holý luk, tradiční luk, dlouhý luk 

Kapacita:  kapacita okruhu 156 střelců 

Ceny:   Ceny se udílejí v dané divizi a třídě, ve které se závodu zúčastní minimálně  

  pět střelců. Pořadatel si vyhrazuje právo v případě nižšího počtu střelců  

  možnost sloučit k účelu udílení cen závodníky z různých kategorií.  

 

Tituly:  Dle Soutěžního řádu ČLS, čl.5.1.6. 

 

  



                                                                                       
__________________________________________________________________________________ 

C. Časový harmonogram:  
 

pátek: 

tréninková střelnice:  16:00 – 17:30  

registrace:   16:00 – 18:00 

 

sobota: 

registrace:   8:00 – 9:00 

schůzka kapitánů:  9:00 – 9:15 

slavnostní zahájení: 9:15  

kontrola nářadí:  8:30 – 9:00 

odchod na trať:  9:40 

zahájení závodu:  10:00  

(po skončení kvalifikace bude případně zahájeno I. eliminační kolo jednotlivců – dle 

obsazenosti kategorií) 

 

neděle: 

Zahájení eliminací:  9:00 

Zahájení finálových soubojů: 9:30 

Předpokládaný konec:  16:00 

 

D. Doplňující informace 
1. Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí. Závodníci startují v řádném oddílovém úboru.  

2. Zákaz použití CAMO vzorů na oblečení, doplňcích a na sportovním náčiní.  

3. Zákaz vstupu se zvířaty, kouření a pití alkoholických nápojů v prostorách střelnice.  

4. Přihlašování přes rcherz bude otevřeno jen pro hromadné přihlášky za oddíl/klub.  

Přihláška přes rcherz nenahrazuje řádnou přihlášku dle znění tohoto rozpisu. 

   

Ing. Radka Navrátilová, ředitel závodu 


